
 
 

 
 

COPIA 

 
 

Settore Amministrativo 

 
DETERMINAZIONE  N.379  DEL 14/12/2020 

 
OGGETTO: Liquidazione contributo a titolo di rimborso spese all'ASD Stray Dogs 
per attività svolte durante l'estate 2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
- Richiamata la propria precedente determinazione n. 160/2020 “Organizzazione centro 

ricreativo estivo comunale – provvedimenti” con la quale è stata impegnata anche la 
somma di Euro 1.000,00 a favore dell’Associazione Sportiva ASD Stray Dogs di 
Riolunato quale rimborso spese per attività ludico-motorie, integrata di Euro 500,00 con 
determinazione n. 207/2020 a seguito delle maggiori iscrizioni al centro estivo; 

- Dato atto che il centro estivo comunale, rivolto ai minori di età compresa tra le fasce 
scolastiche della scuola dell’infanzia e primaria, si è svolto dal 15 giungo al 14 agosto 
dal lunedì al venerdì e l’Associazione Sportiva ha svolto in modo più che soddisfacente 
tutte le attività richieste; 

- Richiamata l’ulteriore propria determinazione n. 191/2020, con la quale è stata 
impegnata la somma di Ero 1.500,00 a favore dell’ASD Stray Dogs per 
l’organizzazione di vari eventi sportivi e ricreativi durante l’estate 2020, 

- Dato atto che sono stati organizzati corsi di tennis per bambini/ragazzi, varie 
escursioni nel territorio comunale, iniziative in occasione di ottobre rosa, oltre ad altri 
eventi ricreativi per ragazzi, registrando ricadute positive, che hanno contribuito 
grandemente alla creazione di un prodotto turistico di qualità negli ambiti della 
promozione dello sport nonché della valorizzazione della natura e dell’ambiente 
provvedendo alla promozione del territorio; 

- Visto il bilancio 2020/2022, 
- Ritenuto di provvedere a liquidare alla suddetta Associazione sportiva per le attività 

svolte durante la stagione estiva 2020 un contributo complessivo a titolo di rimborso 
spese di € 3.000,00; 

- Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

- Accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009 convertito con 
modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti 
conseguente all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in 



 
 

 
 

quanto coerente con i flussi di cassa comunicati in sede di predisposizione degli 
strumenti di programmazione; 

- Visto il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabili dei settori; 
- Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni; 
 

DETERMINA 
 

1) DI LIQUIDARE e pagare, per le motivazioni esposte in premessa qui riportate, 
all’Associazione ASD Stray Dogs di Riolunato la complessiva somma di Euro 3.000,00 
quale contributo a titolo di  rimborso delle spese sostenute per le attività ludico-motorie 
per il centro estivo comunale 2020 e per l’organizzazione di eventi sportivi e ricreativi 
durante l’estate 2020; 

2) DI IMPUTARE la suddetta somma di Euro 3.000,00 sul bilancio 2020 come da 
prospetto che segue: 

 
 
 

Anno 

 
 

Cap. 
numero 

M
issione 

P
rogram

m
a 

Titolo 

M
acroagg. 

 
N. Impegno 

 
Importo 

Euro 

 
Beneficiario  

2020 300019 4 02 1 04 2109 700,00 ASD STRAY 
DOGS 

2020 16440 4 02 1 03 2110 300,00 ASD STRAY 
DOGS 

2020 31801 12 01 1 03 2111 500,00 ASD STRAY 
DOGS 

2020 22800 7 01 1 03 2406 1.500,00 ASD STRAY 
DOGS 

 
 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
               Fto  Contri Claudia 

 



 
 

 
 

 
 

 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _14/12/2020__     Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Fto  (Contri Claudia) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
 
Riolunato, li _14/12/2020__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Contri rag. Costantina) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                   Fto  Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia  
conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
         Il Funzionario Incaricato 
 
 
 
 


